
FREDAGSBREV UGE 18

04-05-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

10. MAJ: Åbent hus i SFO’en 14.30-16.30

18. AUGUST: 10 års jubilæumsfest

FRISKOLEN

9. MAJ: Sidste frist for tilmelding til lejrskole kl. 18.00

15. MAJ - 17. MAJ: Lejrskole på Hjarnø

6. JUNI: Fyraftensmøde 17.00-18.00

18. AUGUST: 10 års jubilæumsfest

Rengøringshold i denne weekend er: Amelia og Catharina
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


FRA BESTYRELSEN
Billedet ovenfor er fra bestyrelsesmødet tirsdag i denne uge,

hvor vi bl.a. vendte den gennemførte forældreundersøgelse, tak for jeres input hertil!

Bestyrelsen har et ønske om at medtage den 3. suppleant, der har opstillet til

generalforsamlingen. Ines har været en stor del af forældreundersøgelsen og derfor vurderes

det at være en fordel at tage de ressourcer med i dette års arbejde. Hvis der er indvendinger,

kan skoleleder eller bestyrelsen kontaktes.

Som nævnt på generalforsamlingen er vi i gang med at planlægge fejringen af skolens 10 års

jubilæum, som bliver fredag d. 18/8, så sæt kryds i kalenderen allerede nu! Nærmere

information kommer senere.

Bestyrelsen vil gerne invitere til fyraftensmøde tirsdag d. 6/6 kl. 17-18 på friskolen.

Til fyraftensmødet vil skolelederen og bestyrelsen berette om, hvad der rør sig på skolen,

nye tiltag og idéer for næste skoleår. Gerne sparring fra forældre.

Hilsen bestyrelsen

NYT FRA KONTORET
Styr på arbejdsmiljøet

Tillykke til Martin Bitsch, som i sidste uge gennemførte den obligatoriske

arbejdsmiljøuddannelse med kursusbevis i bagagen. Vi følger derfor op med fælles

arbejdsmiljøgruppe for Friskolen og Livstræet, så vi bliver klar i fht. lovkrav, forsikringer,

brandøvelser og meget andet. Vi skal bl.a. have set på:

- eftersyn af el-materiel, eftersyn af stiger, forsikringsdækning for ansatte - og forældre

på arbejdslørdage mm.

Og et særligt tillykke til vore konfirmander og nonfirmander 2023!

Lejrskole

Vi har fortsat brug for forældre, der vil bage særligt brød/boller til eftermiddagsmad🍞🥖
Informationer vedr. lejrskolen herunder pakkeliste og madplan er vedhæftet.📌
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NYT FRA LIVSTRÆET
I næste uge ser vi meget frem til at kunne

byde velkommen til Line Havtorn Vestergaard, som er uddannet

pædagog fra VIA University College i 2022. Line starter som pædagog

(30t) i Livstræet fra tirsdag den 9. maj, og Line glæder sig meget til at

møde både børn, forældre og kolleger.

Vuggestuen har sagt velkommen til en ny dreng Matias. Vi glæder os til

at lærer ham og hans familie bedre at kende.

I denne uge har børnehaven været til fælles legede i Sahl. En dag med andre fri-børnehaver

fra området. Det var en rigtig god dag, med masser af tid til leg. Og så var vi led bus frem og

tilbage! Vildere bliver det vist ikke.

Ellers har der været meget tid på legepladsen i det gode vejr i denne uge. Og så er vi så småt

i gang med et bi-tema. Det er en fortsættelse fra sidste år, hvor vi nu snakker om at bierne

vågner og genopfrisker, hvad vi egentlig skal med de der bier.

Fredag er der ikke legetøjsdag i børnehaven. I stedet er der fredag på hjul for alle børn i

Livstræet. Så alle børn må medbringe cykel, løbecykel, scooter eller løbehjul. Husk navn og

alle cykler medbringes på eget ansvar. Husk i denne forbindelse at hjælpe med at rydde op

torsdag, så der er god plads at køre på.

BLÅ
Puha - matematik var en stor mundfuld i denne uge hhv. plus og minus med overgange,

ettere under ettere, tiere under tiere, hundreder under hundreder. Derfor nåede vi kun

mandagens to sider. Tirsdagens sider lader vi ligge til en anden god gang, så de er altså IKKE

lektie.

I engelsk legede vi Kims leg med vores hjemmelavede flashcards, og børnene var mega

skarpe. Vi lavede også hver en foldebog, som blev vores Dictionary om ‘spring’, fyldt med

fine tegninger og selvvalgte forårsord på både dansk og engelsk.

I dansk har vi eksperimenteret med at lave en fælles historie med vores historiemaskine. Vi

skiftedes til at finde på, og udgangspunktet var at sige “ja, og….” ( i stedet for at komme på

tværs og sidde fast i egne idéer). Det blev en sjov og skør historie. Det fortsætter vi med at

eksperimentere med på tirsdag.

Vi har også talt om talemåder med fingre, og der findes mange: at have en finger med i

spillet, at brænde fingrene, at flette fingre osv.
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Jeg krydser fingre for, vi alle får en god sidste Bededagsferie.

Hilsen Charlotte

GUL
Ugen har været lidt en blandet pose bolcher i gul. Vi har fået afsluttet forløbet om digital

mobning med nogle rigtig fine rollespil og betragtninger om digital mobning, der er blevet

arbejdet med slides og fremlæggelser i både dansk og engelsk. Det er udfordrende, men de

klør ufortrødent på.

Som I allerede er blevet informeret om tidligere på ugen, så havde vi en oplevelse af, at de

meget hurtigt havde bevæget sig i en uheldig retning med støj og opførsel i gul, derfor tog

som fortalt en god snak om det, og i den forbindelse gav alle udtryk for, at der var for meget

støj. De havde også en god forståelse af, at det er et fælles ansvar, derfor håber vi også at vi

kan se frem mod en rolig og hyggelig tid inden sommerferien.

/Martin

Dansk

Som jeg også har skrevet ovenfor, så blev det en god afslutning på forløbet om digital

mobning. De to vigtigste sandheder vi tog med fra det var, at det faktisk er meget nemmere

at mobbe nogen, når man kan gøre det på den anden side af en lysende skærm, hvis man

står overfor en anden, er det straks meget sværere. Den anden gode sandhed var, at vi alle

uanset alder skal tænke over, hvad vi sender ud i verden af både tekst og billeder. Fordi vi jo

mister kontrollen med det, når først vi har trykket send.

/Martin

Musik: Vi nåede ikke meget, da de gule på skift afbrød hinanden og forstyrrede. Vi endte

med at sidde stille i syv minutter - kollektiv stilhed. Mon ikke vi når lidt mere næste uge;)

ORANGE
Vi har for tiden i klassen meget fokus på tolerance, forståelse og åbenhed for forskellighed

og mangfoldighed. Et fokus, hvor målet er at skabe en tryg ramme i klassen, så der kan være

fokus på læring og udvikling af de enkelte elevers kompetencer og trivsel.

Vi arbejder med at forstå, at ALLE har et fælles ansvar for klassefællesskabet. Ingen har en

forventning om, at eleverne er bedste venner med hinanden, men vi har en forventning om,

at alle møder hinanden med et åbent, positivt sind, og derfor også har ansvar for deres egen

adfærd.

/Kirstin
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Dansk
Vi er færdige med forløbet om den argumenterende tekst. Arets 9. klasse eksamensemne

har været at skrive en argumenterende tekst (så Orange er klar til det😉). I må gerne spørge

jeres børn, om I må læse deres tekster.

Vi er nu i gang med at arbejde med noveller, og eleverne har i dag skrevet en om mobning.

Jeg har printet dem ud til eleverne, lektier er, at eleverne skal sætte kryds og boller, så de

lærer at sætte komma og punktum. Næste uge læser vi “Mobningens ABC, fra Red Barnet”.

/Kirstin

GRØN
De skriftlige prøver

Så er de skriftlige prøver overstået. Det er

første gang vi har SÅ mange elever oppe til

afgangsprøverne, og heldigvis kom alle

levende og smilende ud af lokalerne.

De har allerede trukket emner i naturfag,

samfundsfag, idræt, dansk og engelsk og er

således godt i gang med forberedelserne til

de mundtlige prøver.

Den 31. maj skal 8. klasser trække

prøveoplæg til deres prøve i madkundskab

den 7. juni - det bliver første gang for os alle

sammen også mig.

Jeg håber de alle får en rigtig god oplevelse resten af prøveperioden.

Engelsk:

De skriftlige prøver er vel overstået, og nu kan vi fokusere helt og aldeles på de mundtlige

prøver. Til tirsdag vil jeg gerne, at 9. klasse læser de to tekster, som der er links til herunder.

Derudover så er fokus på at lave outlines, så vi kan blive klar til prøven i juni.

https://www.americanrhetoric.com/speeches/mlkihaveadream.htm

https://portals.clio.me/dk/engelsk/7-10/storage-file/clioboeger/b/brother-watching/?keepla

ng=1

/Martin

Rigtig god weekend til alle😀

5

https://www.americanrhetoric.com/speeches/mlkihaveadream.htm
https://portals.clio.me/dk/engelsk/7-10/storage-file/clioboeger/b/brother-watching/?keeplang=1
https://portals.clio.me/dk/engelsk/7-10/storage-file/clioboeger/b/brother-watching/?keeplang=1

